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外来（2020.10～）

死亡患者数

退院患者総数

死亡率

１位 廃用症候群 14.5%

２位 慢性腎不全 6.0%

３位 脳梗塞 3.3%

４位 大腿骨転子部骨折 3.2%

５位 慢性心不全 3.1%

６位 脱水症 2.8%

７位 腰椎圧迫骨折 2.4%

８位 大腿骨頚部骨折 2.4%

９位 脳出血 2.0%

１０位 心原性脳塞栓症 1.0%
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   ～19 1.1% 2.1% 0.00% 0.00%

20～29 0.5% 0.9% 0.40% 0.00%

30～39 0.3% 0.6% 0.0% 0.00%

40～49 1.1% 1.3% 1.3% 0.4%

50～59 3.3% 3.2% 5.0% 1.8%

60～69 5.1% 4.3% 6.7% 5.4%

70～79 18.6% 16.8% 20.9% 20.1%

80～89 37.4% 35.1% 39.3% 40.2%

90～99 32.0% 35.3% 26.4% 31.3%

100～  0.4% 0.4% 0.0% 0.9%

平均年齢 82.2歳 81.9歳 81.6歳 83.7歳
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病院指標 2024年度
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死亡率

【死亡患者数/退院患者総数】（×100）

314

940

33.4

病院指標 2024年度

病床利用率（％）

【在院患者延べ数/（病床数×日数）】（×100）

87.9

88.6

92.4

手術件数（件）

68

54

平均在院患者数（人）

【在院患者延べ数/日数】

52.7

53.2

110.9

平均在院日数（日）

【在院患者延べ数/（0.5×（新入院患者数＋退院患者数））】

43.0

81.7

160.7

年間退院患者数（人）

424

236

280

940

延べ入院患者数（人）

【当日末在院患者数+退院患者数】

19,241

19,404

40,492

79,137

病院指標　　　　　 2024年度

外来患者数（人） 13,760

年間入院患者数（人）

470

239

224

933



病院指標

千曲市 40.2%

長野市 22.1%

坂城町 14.7%

上田市 13.2%

東御市 1.2%

須坂市 1.1%

中野市 1.0%

麻績村 0.9%

軽井沢町 0.4%

松本市 0.4%

筑北村 0.3%

木島平村 0.3%

佐久市 0.2%

小布施町 0.2%

長和町 0.2%

山ノ内町 0.2%

その他・県外 3.4%

2024年度

発生件数 32

延べ入院患者数 111

肺炎新規発生率 28.8%

抜去できた患者数 0

留置されていた患者数 15

抜去できた割合 0%

抑制が行われた患者数 160

全入院件数 330

抑制が行われている割合 48.5%

改善した患者数 6

変化した患者数 15

改善率 40.0%

2024年度

239人

236人

53.2床

88.6%

81.7日

50.0%

19.0%

10.0%

4.0%

1.0%

16.0%

24.0%

33.0%

13.0%

5.0%

25.0%

男性 51.0%

女性 49.0%

40.0%

34.0%

13.0%

4.0%

8.0%

1.0%

性別割合

退院先

自宅

老人ﾎｰﾑ

急性期病院

老健

死亡

ｻｰﾋﾞｽ付高齢者住宅等

対象疾患割合

大腿骨骨折

脳血管障害

廃用症候群

腰椎及び骨盤の骨折

その他

平均稼働率

平均在院日数

紹介元

ＪＡ長野厚生連南長野医療センター

篠ノ井総合病院

信州上田 医療センター

松代総合病院

長野赤十字病院

小林脳神経外科

その他

抑制が行われている割合

【抑制が行われた患者数/全入院件数】（×100）

入院時医療区分の3ヶ月後の改善率
【医療区分の改善した患者数/医療区分の変化した患者数】（×100）

回復期リハビリテーション病棟（60床）

臨床指標

入院患者数

退院患者数

平均病床数

2024年度

入

院

患

者

の

住

所

地

割

合

療養病棟（120床）臨床指標

肺炎の新規発生率

【発生件数/延入院患者数】（×100）

入院時、膀胱カテーテルが留置されていた患者が

1ヶ月以内に抜去できた割合

【抜去できた患者数/留置されていた患者数】（×100）


