

病院指標		2024年度
外来患者数 (人)		13,760
年間入院患者数 (人)	地域包括ケア病棟	470
	回復期リハビリテーション病棟	239
	療養病棟	224
	合計	933
年間退院患者数 (人)	地域包括ケア病棟	424
	回復期リハビリテーション病棟	236
	療養病棟	280
	合計	940
延べ入院患者数 (人) 【当日未在院患者数+退院患者数】	地域包括ケア病棟	19,241
	回復期リハビリテーション病棟	19,404
	療養病棟	40,492
	合計	79,137
平均在院患者数 (人) 【在院患者延べ数/日数】	地域包括ケア病棟	52.7
	回復期リハビリテーション病棟	53.2
	療養病棟	110.9
平均在院日数 (日) 【在院患者延べ数/ (0.5 × (新入院患者数 + 退院患者数))】	地域包括ケア病棟	43.0
	回復期リハビリテーション病棟	81.7
	療養病棟	160.7
病床利用率 (%) 【在院患者延べ数 / (病床数 × 日数)】 (× 100)	地域包括ケア病棟	87.9
	回復期リハビリテーション病棟	88.6
	療養病棟	92.4
手術件数 (件)	入院	68
	外来 (2020.10~)	54
死亡率 【死亡患者数/退院患者総数】 (× 100)	死亡患者数	314
	退院患者総数	940
	死亡率	33.4

病院指標		2024年度	
入院患者の主病名 (上位10位)	1位	廃用症候群	14.5%
	2位	慢性腎不全	6.0%
	3位	脳梗塞	3.3%
	4位	大腿骨転子部骨折	3.2%
	5位	慢性心不全	3.1%
	6位	脱水症	2.8%
	7位	腰椎圧迫骨折	2.4%
	8位	大腿骨頸部骨折	2.4%
	9位	脳出血	2.0%
	10位	心原性脳塞栓症	1.0%

入院患者の年齢構成割合	年齢層	全病棟	地 域 包 括 ケ ア	回 復 期 リ ハ ビ リ テ ー シ ョ ン 病 棟 シ リ ー 	
			ア	ヨハ シ ビ	
	~19	1.1%	2.1%	0.00%	0.00%
	20~29	0.5%	0.9%	0.40%	0.00%
	30~39	0.3%	0.6%	0.0%	0.00%
	40~49	1.1%	1.3%	1.3%	0.4%
	50~59	3.3%	3.2%	5.0%	1.8%
	60~69	5.1%	4.3%	6.7%	5.4%
	70~79	18.6%	16.8%	20.9%	20.1%
	80~89	37.4%	35.1%	39.3%	40.2%
	90~99	32.0%	35.3%	26.4%	31.3%
	100~	0.4%	0.4%	0.0%	0.9%
	平均年齢	82.2歳	81.9歳	81.6歳	83.7歳

病院指標	2024年度	
入院患者の住所地割合	千曲市	40.2%
	長野市	22.1%
	坂城町	14.7%
	上田市	13.2%
	東御市	1.2%
	須坂市	1.1%
	中野市	1.0%
	麻績村	0.9%
	軽井沢町	0.4%
	松本市	0.4%
	筑北村	0.3%
	木島平村	0.3%
	佐久市	0.2%
	小布施町	0.2%
	長和町	0.2%
	山ノ内町	0.2%
	その他・県外	3.4%

療養病棟（120床）臨床指標		2024年度
肺炎の新規発生率 【発生件数/延べ入院患者数】（×100）	発生件数	32
	延べ入院患者数	111
	肺炎新規発生率	28.8%
入院時、膀胱カテーテルが留置されていた患者が 1ヶ月以内に抜去できた割合 【抜去できた患者数/留置されていた患者数】（×100）	抜去できた患者数	0
	留置されていた患者数	15
	抜去できた割合	0%
抑制が行われている割合 【抑制が行われた患者数/全入院件数】（×100）	抑制が行われた患者数	160
	全入院件数	330
	抑制が行われている割合	48.5%
入院時医療区分の3ヶ月後の改善率 【医療区分の改善した患者数/医療区分の変化した患者数】（×100）	改善した患者数	6
	変化した患者数	15
	改善率	40.0%

回復期リハビリテーション病棟（60床） 臨床指標		2024年度
入院患者数		239人
退院患者数		236人
平均病床数		53.2床
平均稼働率		88.6%
平均在院日数		81.7日
紹介元	J A長野厚生連南長野医療センター 篠ノ井総合病院	50.0%
	信州上田医療センター	19.0%
	松代総合病院	10.0%
	長野赤十字病院	4.0%
	小林脳神経外科	1.0%
	その他	16.0%
対象疾患割合	大腿骨骨折	24.0%
	脳血管障害	33.0%
	廐用症候群	13.0%
	腰椎及び骨盤の骨折	5.0%
	その他	25.0%
性別割合	男性	51.0%
	女性	49.0%
退院先	自宅	40.0%
	老人ホーム	34.0%
	急性期病院	13.0%
	老健	4.0%
	死亡	8.0%
	サービス付高齢者住宅等	1.0%